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TEIL_WEST Stadtteil Weststadt
Nr. InvestitionsmaBnahmen  Ergebnis Ansatz Ansatz VE Finanzplanung
Einzahlungs- und 2021 2022 2023 2023 Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7
711240002047 Temporare Nutzung Franck-Areal
8| - Auszahlungen fir 0 -110.000 0 0 0 0
BaumalRnahmen
78710000 0 -100.000 0 0 0 0
HochbaumalBnahmen
78730095 Aktivierte 0 -10.000 0 0 0 0
Eigenleistungen FB 65
13 = Summe der 0 -110.000 0 0 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit ‘
14| = Saldo aus 0 -110.000 0 0 0 0
Investitionstatigkeit ‘
16 = Gesamtkosten der 0 -110.000 0 0 0 0
MaBnahme
Erlduterungen
Nr. 8 Beinhaltet Mittel fir eine Zwischennutzung des Franck-Areals.
721100102006 Beschaffungen Friedensschule
9 - Auszahlungen fir den -2.200 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500
Erwerb von beweglichem
Sachvermdgen
7210000 Betriebs- und -2.200 0 0 0 0 0
Geschéftsausstattung
78312000 Erwerb 0 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500
bewegliches Vermégen >800
EUR
13 = Summe der -2.200 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500
Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit |
14| = Saldo aus -2.200 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500
Investitionstatigkeit |
16 = Gesamtkosten der -2.200 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500

MaBnahme
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Nr.

InvestitionsmaBnahmen
Einzahlungs- und

Auszahlungsarten

Ergebnis
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2023

EUR

Finanzplanung

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Planung
2026

EUR

1

5

6

7

721100102206 Beschaffungen Osterholzschule

9

13

14

16

Auszahlungen fiir den
Erwerb von beweglichem
Sachvermdgen

7210000 Betriebs- und
Geschéftsausstattung

78312000 Erwerb
bewegliches Vermédgen >800
EUR

Summe der
Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit

Saldo aus
Investitionstatigkeit

Gesamtkosten der
MaBnahme

-10.187

-10.187

-10.187

-10.187

-10.187

-3.000

-3.000

-3.000

-3.000

-3.000

-3.000

-3.000

-3.000

-3.000

-3.000

-3.000

-3.000

-3.000

-3.000

-3.000

-3.000

-3.000

-3.000

|
-3.000

|
-3.000

-3.000

-3.000

-3.000

-3.000

-3.000

721100402006 Beschaffungen Gottl.-Daimler-Realschule

9

Auszahlungen fiir den
Erwerb von beweglichem
Sachvermdgen

-30.213

-12.000

-12.000

-12.000

-12.000

-12.000

7210000 Betriebs- und
Geschéftsausstattung

-30.213

78312000 Erwerb
bewegliches Vermdgen >800
EUR

-12.000

-12.000

-12.000

-12.000

-12.000

13

Summe der
Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit

-30.213

-12.000

-12.000

-12.000

-12.000

-12.000

14

Saldo aus
Investitionstatigkeit

-30.213

-12.000

-12.000

-12.000

|
-12.000

-12.000

16

Gesamtkosten der
MaBnahme

-30.213

-12.000

-12.000

-12.000

|
-12.000

-12.000
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721100602006 Beschaffungen Otto-Hahn-Gymnasium

-

+

Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

500

21180000 SoPo Zuweisungen
libr. Bereich

500

Summe der
Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

500

Auszahlungen fir den
Erwerb von beweglichem
Sachvermogen

-22.318

-16.000

-16.000

-16.000

-16.000

-16.000

7210000 Betriebs- und
Geschéftsausstattung

-22.318

78312000 Erwerb
bewegliches Vermégen >800
EUR

-16.000

-16.000

-16.000

-16.000

-16.000

13

Summe der
Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit

-22.318

-16.000

-16.000

-16.000

-16.000

-16.000

14

Saldo aus
Investitionstatigkeit

-21.818

-16.000

-16.000

-16.000

-16.000

-16.000

16

Gesamtkosten der
MaBnahme

-22.318

-16.000

-16.000

-16.000

-16.000

-16.000
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Nr.

InvestitionsmaBnahmen Ergebnis Ansatz Ansatz VE Finanzplanung
Einzahlungs- und 2021 2022 2023 2023 Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7
779480102007 Bildungszentrum West
1| + Einzahlungen aus 0 0 0 0 0  3.000.000| 3.000.000
Investitionszuwendungen
68110000 Investitionszu. vom 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
Land
6 = Summe der 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit ‘
8| - Auszahlungen flr -692.506 | -1.540.000| -4.742.000 -47.600.000| -6.942.000 -22.570.000 -22.912.000
BaumaRnahmen
davon -6.300.000 -20.500.000 -20.800.000
9611500 Anlagen im Bau - -30.928 0 0 0 0 0 0
Hochbau Kostengruppe 50
9611700 Anlagen im Bau - -597.498 0 0 0 0 0 0
Hochbau Kostengruppe 70
78710000 0 -1.400.000 -4.000.000 -46.000.000 -6.000.000 -20.000.000 -20.000.000
HochbaumaBBnahmen
78710500 AulBenanlagen 0 0 -300.000 -1.600.000 -300.000 -500.000 -800.000
78730095 Aktivierte -59.750 -140.000 -400.000 0 -600.000 -2.000.000 -2.000.000
Eigenleistungen FB 65
78730097 Aktivierte -4.330 0 -42.000 0 -42.000 -70.000 -112.000
Eigenleistungen FB 67
13| = Summe der -692.506 | -1.540.000| -4.742.000 -47.600.000| -6.942.000 -22.570.000 -22.912.000
Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit ‘
14| = Saldo aus -692.506 | -1.540.000| -4.742.000 -47.600.000| -6.942.000 -19.570.000 -19.912.000
Investitionstatigkeit ‘
16 = Gesamtkosten der -692.506 | -1.540.000| -4.742.000 -47.600.000| -6.942.000 -22.570.000 -22.912.000
MaBnahme
Erlauterungen
Nr. 8 Siehe Vorlagen 018/17, 224/17, 412/17, 412/18 und 088/21.
736501102067 Kita KurfiirstenstraBe 2
8 - Auszahlungen fir 0 -357.500 0 0 0 0 0
BaumaRnahmen
78710000 0 -325.000 0 0 0 0 0
HochbaumaBBnahmen
78730095 Aktivierte 0 -32.500 0 0 0 0 0
Eigenleistungen FB 65
13| = Summe der 0 -357.500 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit ‘
14| = Saldo aus 0 -357.500 0 0 0 0 0
Investitionstatigkeit ‘
16 = Gesamtkosten der 0 -357.500 0 0 0 0 0

MaBnahme

Erldauterungen Nr. 8

Umnutzung der Altenbegegnungsstatte fir Kinderbetreuung (siehe Vorlage 039/21).
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Nr.

InvestitionsmaBnahmen
Einzahlungs- und

Auszahlungsarten

Ergebnis
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Finanzplanung

Planung
2025

EUR

Planung
2026

EUR

1

2

5

6

7

754106702010 Investitionszuschii

1

+

Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

sse Westrandstrale

0

1.250.000

500.000

14

68110000 Investitionszu. vom
Land

68170000 Investitionszu. von
privaten Unternehmen

Summe der
Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

Saldo aus
Investitionstatigkeit

754106702017 WestrandstralRe

(=)

1.000.000

250.000

1.250.000

1.250.000

500.000

500.000

500.000

2

+

Einzahlungen aus
Investitionsbeitragen und
ahnl. Entgelten fir
Investitionstatigkeit

21910000 Sonstige SoPo

Summe der
Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

Auszahlungen fiir
BaumaRnahmen

9612200 AiB - Tiefbau
StralBen- und Briickenbau

78720672
TiefbaumalBnahmen

2.000.000

2.000.000
2.000.000

-3.443.581

-3.092.923

-1.665.000

-1.500.000

-1.887.000

-1.700.000

78730097 Aktivierte
Eigenleistungen FB 67

-340.222

-165.000

-187.000

13

14

16

78730098 Aktivierte
Eigenleistungen FB 68

Summe der
Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit

Saldo aus
Investitionstatigkeit

Gesamtkosten der
MaBnahme

-10.436

-3.443.581

-1.443.581

-3.443.581

-1.665.000

-1.665.000

-1.665.000

-1.887.000

-1.887.000

-1.887.000
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Nr. InvestitionsmaBnahmen Ergebnis Ansatz Ansatz VE Finanzplanung
Einzahlungs- und 2021 2022 2023 2023 Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7
754106702037 Steinbeisstrale
8 - Auszahlungen fir 0 0 0 -900.000 -999.000 0 0
BaumafRnahmen
davon -900.000 0 0
78720672 0 0 0 -900.000 -900.000 0 0
TiefbaumalBnahmen
78730097 Aktivierte 0 0 0 0 -99.000 0 0
Eigenleistungen FB 67
13 = Summe der 0 0 0 -900.000 -999.000 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit ‘
14| = Saldo aus 0 0 0 -900.000 -999.000 0 0
Investitionstatigkeit |
16 = Gesamtkosten der 0 0 0 -900.000 -999.000 0 0
MaBnahme
Erlduterungen
Nr. 8 Baurate im Jahr 2024.
754106702087 Waldacker llI
2| + Einzahlungen aus 0 1.445.000 350.000 0 425.000 340.000 340.000
Investitionsbeitragen und
ahnl. Entgelten fur
Investitionstatigkeit
68910000 Beitrédge 0 1.445.000 350.000 0 425.000 340.000 340.000
6 = Summe der 0 1.445.000 350.000 0 425.000 340.000 340.000
Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit |
8 - Auszahlungen flr 0| -1.893.000 -760.200 -1.320.000 -798.000 -136.800 -570.000
BaumaRnahmen
davon -700.000 -120.000 -500.000
78720672 0 -1.500.000 -500.000 0 0 0 0
TiefbaumalBnahmen
78720674 Griinflachen 0 -200.000 -180.000 -1.320.000 -700.000 -120.000 -500.000
78730097 Aktivierte 0 -193.000 -80.200 0 -98.000 -16.800 -70.000
Eigenleistungen FB 67
13 = Summe der 0 -1.893.000 -760.200 -1.320.000 -798.000 -136.800 -570.000
Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit |
14| = Saldo aus 0 -448.000 -410.200 -1.320.000 -373.000 203.200 -230.000
Investitionstatigkeit ‘
16 = Gesamtkosten der 0 -1.893.000 -760.200 -1.320.000 -798.000 -136.800 -570.000

MaBnahme

Erlduterungen

Nr. 8

ErschlieBung des Gewerbegebietes Waldacker IIl.
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Nr. InvestitionsmaBnahmen Ergebnis Ansatz Ansatz VE Finanzplanung
Einzahlungs- und 2021 2022 2023 2023 Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7
754106702107 ErschlieBung Hintere Halden Il
2| + Einzahlungen aus 0 0 0 0 0 0 500.000
Investitionsbeitragen und
ahnl. Entgelten fir
Investitionstatigkeit
68910000 Beitrdge 0 0 0 0 0 0 500.000
6 = Summe der 0 0 0 0 0 0 500.000
Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit ‘
8 - Auszahlungen flr 0 -444.000 -549.450 -250.000 -277.500 0 0
BaumaRnahmen
davon -250.000 0 0
78720672 0 -400.000 -495.000 -250.000 -250.000 0 0
TiefbaumalBnahmen
78730097 Aktivierte 0 -44.000 -54.450 0 -27.500 0 0
Eigenleistungen FB 67
13 = Summe der 0 -444.000 -549.450 -250.000 -277.500 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit ‘
14 = Saldo aus 0 -444.000 -549.450 -250.000 -277.500 0 500.000
Investitionstatigkeit ‘
16 = Gesamtkosten der 0 -444.000 -549.450 -250.000 -277.500 0 0

MaBnahme

Erlduterungen

Nr. 8
Asperg.

ErschlieBung des Gewerbegebietes Hintere Halden Il einschlieRlich Kostenbeteiligung an der Verlegung der Wasserleitung
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754106702117 Radwegebau Gronerstralle

1| + Einzahlungen aus 0 500.000 436.000 0 0 0 0
Investitionszuwendungen
68110000 Investitionszu. vom 0 400.000 436.000 0 0 0 0
Land
68170000 Investitionszu. von 0 100.000 0 0 0 0 0
privaten Unternehmen

6 = Summe der 0 500.000 436.000 0 0 0 0

Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

8| - Auszahlungen fur 0 -555.000| -1.119.000 0 0 0 0

Baumalnahmen
78720672 0 -500.000 -700.000 0 0 0 0
TiefbaumalBnahmen
78720674 Griinflachen 0 0 -300.000 0 0 0 0
78730097 Aktivierte 0 -55.000 -119.000 0 0 0 0
Eigenleistungen FB 67

13 = Summe der 0 -555.000| -1.119.000 0 0 0 0

Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit

14 = Saldo aus 0 -55.000 -683.000 0 0 0 0
Investitionstatigkeit

16 = Gesamtkosten der 0 -555.000| -1.119.000 0 0 0 0
MaBnahme

Erlauterungen

Nr. 8 Integration eines baulich getrennten Radweges in die Gewerbestralle.
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754106702127 Radweg Waldacker Il

1| + Einzahlungen aus 0 0 690.000 0 307.000 0 0
Investitionszuwendungen
68110000 Investitionszu. vom 0 0 690.000 0 307.000 0 0
Land

6 = Summe der 0 0 690.000 0 307.000 0 0

Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

8 - Auszahlungen fir 0 0| -1.332.000 -200.000 -222.000 0 0
Baumalnahmen
davon -200.000 0 0
78720672 0 0 -1.200.000 -200.000 -200.000 0 0
TiefbaumalBnahmen
78730097 Aktivierte 0 0 -132.000 0 -22.000 0 0
Eigenleistungen FB 67
13 = Summe der 0 0| -1.332.000 -200.000 -222.000 0 0

Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit

14 = Saldo aus 0 0 -642.000 -200.000 85.000 0 0
Investitionstatigkeit

16 = Gesamtkosten der 0 0| -1.332.000 -200.000 -222.000 0 0
MaBnahme

Erlduterungen

Nr. 1 Neubau einer hochwertigen Pendler-Rad- und FuBwegeverbindung fiir das Gewerbegebiet.
+8 Baukostenférderung 90% sowie 15% als Planungskostenzuschuss.
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Nr. InvestitionsmaBnahmen Ergebnis Ansatz Ansatz VE Finanzplanung
Einzahlungs- und 2021 2022 2023 2023 Planung Planung Planung
Auszahlungsarten 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7
754500002007 Salzlogistik KammererstraBe TDL
8 - Auszahlungen fir 0 0| -1.140.000 -550.000 -627.000 0 0
BaumaRnahmen
davon -550.000 0 0
78720674 Griinflachen 0 0 -1.000.000 -550.000 -550.000 0 0
78730097 Aktivierte 0 0 -140.000 0 -77.000 0 0
Eigenleistungen FB 67
13| = Summe der 0 0| -1.140.000 -550.000 -627.000 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit |
14| = Saldo aus 0 0| -1.140.000 -550.000 -627.000 0 0
Investitionstatigkeit ‘
16 = Gesamtkosten der 0 0| -1.140.000 -550.000 -627.000 0 0
MaBnahme
755100002027 Griinverbindung Solarthermie Rémerhiigel
2| + Einzahlungen aus 39.774 0 0 0 0 0 0
Investitionsbeitragen und
ahnl. Entgelten far
Investitionstatigkeit
21910000 Sonstige SoPo 39.774 0 0 0 0 0
6 = Summe der 39.774 0 0 0 0 0 0
Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit ‘
8 - Auszahlungen fir -23.264 -342.000 0 0 0 0 0
BaumaRnahmen
9612400 Anlagen im Bau - -16.856 0 0 0 0 0 0
Tiefbau Griinflichen
78720674 Griinflachen 0 -300.000 0 0 0 0 0
78730097 Aktivierte -2.360 -42.000 0 0 0 0 0
Eigenleistungen FB 67
78730098 Aktivierte -4.048 0 0 0 0 0 0
Eigenleistungen FB 68
13| = Summe der -23.264 -342.000 0 0 0 0 0
Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit ‘
14| = Saldo aus 16.511 -342.000 0 0 0 0 0
Investitionstatigkeit ‘
16 = Gesamtkosten der -23.264 -342.000 0 0 0 0 0

MaBnahme

Erlduterungen

Nr. 8

Weiterentwicklung des Griinen Rings (FEK) an der Solarthermieanlage am Rémerhigel (Beschluss BTU 11.10.2018).




